

WIE STELLST DU DIR DEINE STADT DER ZUKUNFT VOR?

Du interessierst dich für erneuerbare Energien und Klimaschutz oder hast Ideen für die Bereiche Verkehr und Wohnen – dann bist du genau richtig beim **SINFONIA-Ideenwettbewerb!**

Was ist zu tun?

Schülerinnen und Schüler, die sich mit den Themen "klimafreundliche Stadt, Stadt der Zukunft, erneuerbare Energien oder Klimaschutz" kreativ auseinandersetzen möchten, sind eingeladen, beim SINFONIA-Ideenwettbewerb mitzumachen. Die Beiträge können vielfältig sein:

Ku	r7	fil	m
ıνu	1 4		

Tanz

Zeichnung

Theaterstück

Reden, Gedichte, Kurzgeschichten

Podiumsdiskussionen

Urban-Gardening

App

Video-Spiel

Etc.

Teilnehmen können **Schulklassen**, **Schülergruppen oder einzelne Schülerinnen und Schüler aus Innsbruck**. Die Bewertung erfolgt in drei Altersgruppen (Volksschule / Sekundarstufe 1 / Sekundarstufe 2).

Bei der Entwicklung der Beiträge können die Schülerinnen und Schüler von der Schule oder einzelnen Lehrerinnen und Lehrern **inhaltlich begleitet und unterstützt werden!**

Eine Jury aus Expertinnen und Experten bewertet alle eingereichten Beiträge anhand der Kriterien "inhaltliche Auseinandersetzung mit dem Thema", "Kreativität der Ideen" und "Qualität der Ausarbeitung". Alle eingereichten Beiträge werden gesammelt an die Stadtregierung übergeben.

Feierliche Prämierung der Beiträge

Die Schülerinnen und Schüler, die die besten drei Beiträge je Alterskategorie eingereicht haben, werden zur feierlichen Prämierung ins Rathaus Innsbruck eingeladen und können dort ihre Ideen im Rahmen einer kleinen Ausstellung präsentieren. Das Siegerprojekt der jeweiligen Alterskategorie wird dabei gekürt und prämiert.

Termine im Überblick

■ Gestaltung der Beiträge: ab Herbst 2018

■ Einreichfrist: 31. März 2019

Prämierung der Beiträge: Mai/Juni 2019

SINFONIA - Klimafreundliche Städte für eine höhere Lebensqualität

Der Wettbewerb wird von Partnern des **EU Projekts SINFONIA** mit Unterstützung von Energie Tirol, Klimabündnis Tirol und Tirol 2050 veranstaltet. Ziel des SINFONIA-Ideenwettbewerbs ist es, Schülerinnen und Schüler mit den Themen erneuerbare Energien und Nachhaltigkeit vertraut zu machen, ihr Interesse zu wecken und so aktives Handeln zu fördern.

Energie Workshop

Um gut ins Thema zu starten, bietet Energie Tirol für teilnehmende Klassen einen einführenden Workshop an. Infos unter sinfonia@alps-gmbh.com

Weitere Informationen zum Projekt SINFONIA findet ihr auf www.sinfonia-smartcities.eu





















EINREICHFORMULAR ZUM SINFONIA-IDEENWETTBEWERB 2018/19

Bitte fülle das Einreichformular vollständig und nachvollziehbar aus. Je klarer die Informationen, die wir von dir bekommen, desto höher deine Gewinnchancen!

Für etwaige Fragen zur Einreichung stehen wir gerne per E-Mail zur Verfügung: sinfonia@alps-gmbh.com

Informationen der Teilnehmenden

Schultyp

■ Name der Schule: VS BMHS

Klasse: NMS AHS

Ansprechperson: Berufsschule sonstige

■ E-Mailadresse:

Wir/ich reiche/n ein als:

Einzelperson Schülergruppe Schulklasse

Namen der am Projekt beteiligten Schülerinnen und Schüler (Nur bei Schülergruppe auszufüllen)

Idee(n) für meine/unsere Stadt der Zukunft

Kurzbeschreibung des Beitrags (max. 10 Zeilen – Projektidee / Was wurde erarbeitet? / Was sind die positiven Aspekte für Innsbruck? Etc.)

Beilagen zur Einreichung

Notwendige Unterlagen: Vorstellung des Projekts in folgender Form (Mehrfachauswahl möglich)

Textdokument Film

Powerpoint Präsentation Fotos + Beschreibung

Einreichung (bevorzugt digital)

Bitte maile das Einreichformular und die Beilagen zur Einreichung bis spätestens **31. März 2019** an: sinfonia@alps-gmbh.com

oder per Post an

Amt Verkehrsplanung, Umwelt

Referat Verkehrsplanung, Klimaschutzstrategien

Maria-Theresien-Str. 18 · A-6020 Innsbruck

Formular online unter: <u>www.sinfonia-smartcities.eu</u>

Die bekannt gegebenen Daten werden für die Bearbeitung des Wettbewerbs von der alpS GmbH und der Stadt Innsbruck gespeichert und verwendet. Ihr könnt jederzeit Auskunft zu euren Daten erlangen und diese löschen und berichtigen lassen unter sinfonia@alps-gmbh.com.























